
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 мая 2019 года N 1003-п

О создании врачебных комиссий для проведения обязательного
психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих
отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с
источниками повышенной опасности, а также работающими в условиях
повышенной опасности, и граждан, осуществляющих деятельность, связанную
с источниками повышенной опасности, не являющуюся профессиональной

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
23.09.2002 N 695 "О прохождении обязательного психиатрического
освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды
деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками
повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных
производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной
опасности", пункта 5.1 части I статьи 16, статьи 48 Федерального закона от 21
ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации", Приказа Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 05.05.2012 N 502н "Об
утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии
медицинской организации" приказываю:

1. Утвердить:

1) Перечень подведомственных медицинских организаций, уполномоченных
на проведение обязательного психиатрического освидетельствования
работников, осуществляющих отдельные виды деятельности, в том числе
деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием
вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также
работающих в условиях повышенной опасности, и граждан, осуществляющих
деятельность, связанную с источниками повышенной опасности, не
являющуюся профессиональной (далее - обязательное психиатрическое
освидетельствование) (Приложение N 1);

2) форму заключения врачебной комиссии (Приложение N 2);

3) форму журнала регистрации выдачи заключений врачебной комиссии
(Приложение N 3).

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций,
указанных в Приложении N 1 к настоящему Приказу:

http://docs.cntd.ru/document/901827804
http://docs.cntd.ru/document/902312609
http://docs.cntd.ru/document/902312609
http://docs.cntd.ru/document/902348296


1) создать врачебные комиссии для проведения обязательного
психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих
отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с
источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и
неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в
условиях повышенной опасности, и граждан, осуществляющих деятельность,
связанную с источниками повышенной опасности, не являющуюся
профессиональной (далее - врачебная комиссия);

2) локальными нормативными актами сформировать и утвердить составы
врачебных комиссий для проведения обязательного психиатрического
освидетельствования.

3. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 27.07.2017 N 1266-п "О деятельности врачебных
комиссий для проведения обязательного психиатрического
освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды
деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками
повышенной опасности, а также работающими в условиях повышенной
опасности, и граждан, осуществляющих деятельность, связанную с
источниками повышенной опасности, не являющуюся профессиональной".

4. Настоящий Приказ опубликовать на "Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

5. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя Министра
здравоохранения Свердловской области Базите И.Й.

Министр
А.И.ЦВЕТКОВ

Приложение N 1. Перечень
подведомственных медицинских
организаций, уполномоченных на
проведение обязательного
психиатрического освидетельствования
работников, осуществляющих отдельные
виды деятельности, в том числе
деятельность, связанную с ...

http://docs.cntd.ru/document/446471671


Приложение N 1
к Приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 23 мая 2019 г. N 1003-п

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРОВЕДЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
ПСИХИАТРИЧЕСКОГО ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ РАБОТНИКОВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, СВЯЗАННУЮ С ИСТОЧНИКАМИ ПОВЫШЕННОЙ
ОПАСНОСТИ (С ВЛИЯНИЕМ ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ И НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ), А ТАКЖЕ РАБОТАЮЩИХ В УСЛОВИЯХ
ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, И ГРАЖДАН, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, СВЯЗАННУЮ С ИСТОЧНИКАМИ ПОВЫШЕННОЙ
ОПАСНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩУЮСЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ



N п/п Наименование учреждения

1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Свердловская областная клиническая
больница N 1"

2. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

3. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Свердловская областная больница N 2"

4. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Свердловская областная клиническая
психиатрическая больница"

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Свердловский областной клинический
психоневрологический госпиталь для ветеранов войн"

6. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Центральная районная больница
Верхотурского района"

7. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная наркологическая больница"

8. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Психиатрическая больница N 3"

9. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Психиатрическая больница N 6"

10. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Психиатрическая больница N 7"

11. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Алапаевская городская больница"



12. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница город Асбест"

13. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Ирбитская центральная городская
больница"

14. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница город Каменск-
Уральский"

15. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Краснотурьинская городская больница"

16. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Красноуфимская районная больница"

17. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Демидовская городская больница"

18. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница N 4 город Нижний
Тагил"

19. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница город
Первоуральск"

20. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Ревдинская городская больница"

21. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Серовская городская больница"

22. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Артемовская центральная районная
больница"

23. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Арамильская городская больница"



24. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Артинская центральная районная
больница"

25. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Ачитская центральная районная
больница"

26. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Байкаловская центральная районная
больница"

27. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Белоярская центральная районная
больница"

28. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Березовская центральная городская
больница"

29. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Бисертская городская больница"

30. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Верхнесалдинская центральная
городская больница"

31. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Волчанская городская больница"

32. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница N 1 город Нижний
Тагил"

33. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская поликлиника N 3 город
Нижний Тагил"

34. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская поликлиника N 4 город
Нижний Тагил"



35. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Богдановичская центральная районная
больница"

36. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Верх-Нейвинская городская
поликлиника"

37. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница город Верхний
Тагил"

38. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Верхнепышминская центральная
городская больница имени П.Д. Бородина"

39. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Центральная городская больница город
Верхняя Тура"

40. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Дегтярская городская больница"

41. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Городская больница ЗАТО Свободный"

42. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Карпинская центральная городская
больница"

43. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Красноуральская городская больница"

44. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Красноуфимская районная больница"

45. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Нижнесалдинская центральная
городская больница"



46. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Рефтинская городская больница"

47. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Сухоложская районная больница"

48. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Ивдельская центральная районная
больница"

49. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Каменская центральная районная
больница"

50. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Камышловская центральная районная
больница"

51. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Качканарская центральная городская
больница"

52. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Кировградская центральная городская
больница"

53. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Центральная городская больница город
Кушва"

54. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Малышевская городская больница"

55. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Махневская районная больница"

56. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Алапаевская центральная районная
больница"



57. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Невьянская центральная районная
больница"

58. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Нижнесергинская центральная районная
больница"

59. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Нижнетуринская центральная городская
больница"

60. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Новолялинская районная больница"

61. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Полевская центральная городская
больница"

62. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Пышминская центральная районная
больница"

63. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Режевская центральная районная
больница"

64. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Североуральская центральная
городская больница"

65. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Слободо-Туринская районная больница"

66. государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Сысертская центральная районная
больница"

67. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Тавдинская центральная районная
больница"



68. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Талицкая центральная районная
больница"

69. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Тугулымская центральная районная
больница"

70. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Туринская центральная районная
больница имени О.Д. Зубова"

71. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Шалинская центральная городская
больница"

72. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Горноуральская районная поликлиника"

Приложение N 2. Заключение врачебной
комиссии

Приложение N 2
к Приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 23 мая 2019 г. N 1003-п

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ

                         ВРАЧЕБНОЙ КОМИССИИ N ___

                         от "__" _________ 20__ г.

Выдано ______________________________________________________________ г.р.,

                  (Ф.И.О. (полностью), дата рождения)

проживающему(ей) по адресу: _______________________________________________

___________________________________________________________________________

прошедшему(ей) обязательное психиатрическое освидетельствование

в _________________________________________________________________________



                   (наименование медицинского учреждения)

в соответствии с Трудовым кодексом  Российской  Федерации,   постановлением

Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 28.04.1993 N  377,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2002 N 695.

По   результатам   обязательного   психиатрического    освидетельствования:

медицинские психиатрические противопоказания к работе _____________________

___________________________________________________________________________

                   (указать опасные и вредные вещества,

                         производственные факторы

___________________________________________________________________________

                        или проводимые работы, виды

           профессиональной деятельности и категории должностей)

___________________________________________________________________________

отсутствуют/имеются.

(нужное подчеркнуть)

Врачебная комиссия:

Председатель:          врач-психиатр ____________/_________________________

                                        (подпись)   (расшифровка подписи)

Члены комиссии:        врач-психиатр ____________/_________________________

                                        (подпись)   (расшифровка подписи)

                       врач-психиатр ____________/_________________________

                                        (подпись)   (расшифровка подписи)

Приложение N 3. Журнал регистрации
выдачи заключений врачебной комиссии

Приложение N 3
к Приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 23 мая 2019 г. N 1003-п



Дата
выдачи

Фамилия

Имя

Отчество

Место
работы

N
заключения
ВК

Подпись
выдавшего
заключение

Подпись
получившего
заключение


	Приложение N 1. Перечень подведомственных медицинских организаций, уполномоченных на проведение обязательного психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с ...
	Приложение N 2. Заключение врачебной комиссии
	Приложение N 3. Журнал регистрации выдачи заключений врачебной комиссии

